Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2025                                                                                                    № 3722

О внесении изменений в Правила определения требований к

закупаемым Советом депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области, контрольно-счетной комиссией Богородского

муниципального округа Нижегородской области и администрацией

Богородского муниципального округа Нижегородской области (включая

соответственно структурные подразделения администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

территориальные органы и подведомственные указанным органам

казенные учреждения, бюджетные учреждения и муниципальные

унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные

постановлением администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 19.04.2021 № 1184

Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения требований к закупаемым Советом

депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области,

контрольно-счетной комиссией Богородского муниципального округа

Нижегородской области и администрацией Богородского муниципального

округа Нижегородской области (включая соответственно структурные

подразделения администрации Богородского муниципального округа

Нижегородской области, территориальные органы и подведомственные

указанным органам казенные учреждения, бюджетные учреждения и

муниципальные унитарные предприятия) отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденные,

утвержденные постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 19.04.2021 № 1184,

следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих Правил

понимаются виды товаров, работ, услуг, включенные в группировки

2

Общероссийского классификатора продукции по видам экономической

деятельности с 5 – 9-разрядными кодами.».

1.2. Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Включение в ведомственный перечень бензина и дизельного топлива

в качестве значений характеристики «вид топлива» автомобилей легковых,

средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей

грузовых допускается при условии обоснования невозможности

использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный

природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо,

компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том

числе в связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации

закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки

10 или более человек, автомобилей грузовых действующих объектов

газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для

электрического автомобильного транспорта.

По решению главы местного самоуправления Богородского

муниципального округа Нижегородской области, установленные в

обязательном перечне размеры предельных цен товаров, за исключением

автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или

более человек, автомобилей грузовых, и услуг при составлении

ведомственного перечня могут быть определены путем умножения на индекс

потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной службы

государственной статистики за период действия указанных предельных цен,

а размеры предельных цен автомобилей легковых, средств автотранспортных

для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых – не более чем на

индекс потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый)

по данным Федеральной службы государственной статистики за период

действия указанных предельных цен.».

1.3. Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если затраты на приобретение отдельных видов товаров,

работ, услуг в соответствии с требованиями к определению нормативных

затрат с учетом категорий и (или) групп должностей работников не

определяются, то значения устанавливаются с учетом категорий и (или)

групп должностей работников в случае принятия соответствующего решения

заказчиком.».

1.4. В приложении 2:

1) позиции 3-5 Обязательного перечня изложить в следующей

редакции:

«

3. 29.10.2
Автомобили

легковые <***>

Тип двигателя

(силовой

установки)

<1>

Мощность

двигателя
251

лошадиная

сила

не

более

3

200

Вид топлива

<2>

Комплектация

Предельная

цена
383 рубль

не

более

1,5

млн

4. 29.10.3

Средства

автотранспортные

для перевозки 10 или

более человек

 <***>

Тип двигателя

(силовой

установки)

<1>

Мощность

двигателя
251

лошадиная

сила

Вид топлива

<2>

Комплектация

Предельная

цена

5. 29.10.4

Средства

автотранспортные

грузовые <***>

Тип двигателя

(силовой

установки)

<1>

Мощность

двигателя
251

лошадиная

сила

Вид топлива

<2>

Комплектация

Предельная

цена

»;

2) позицию 6 Обязательного перечня исключить;

3) дополнить сносками 1 и 2 следующего содержания:

«<1> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель

внутреннего сгорания», или «энергетическая установка гибридного

транспортного средства», или «электродвигатель».

<2> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин»,

или «сжиженный природный газ», или «компримированный природный газ»,

или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо,

компримированный природный газ или сжиженный природный газ)». Не

4

указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения

характеристики «Тип двигателя (силовой установки)».».

2.  Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki.gov.ru.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника Финансового управления

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской

области Солуянову С.А.

Глава местного самоуправления                          А.Н.Коротков

В.В.Рябов

2-22-54